
دبیر سندیکای صنعت برق:

۶۰درصدسوختنیروگاههاهدرمیرود
دبیر سندیکای صنعت برق با بیان اینکه راندمان نیروگاه های 
کشور در بهترین شرایط حدود ۴۰ درصد است، گفت: به عبارت 

دیگر ۶۰ درصد سوخت نیروگاه ها هدر می رود.
به گزارش اتاق ایران، »مهدی مسائلی« دبیر سندیکای صنعت برق 
ایران در جلسه اتاق بازرگانی با بیان اینکه اگرچه خیلی ها از ناترازی 
انرژی می گویند، ولی بهتر است به جای ناترازی از کمبود انرژی بگوییم، 
گفت: تبلور کمبود انرژی در برق و گاز حاصل یک چهار ضلعی نامنظمی 
است که یک رأس آن سوخت است و اضلاع دیگر این چهارضلعی، پول، 

مدیریت و آب است.
وی ادامه داد: محصول ناهماهنگی این چهار مورد، کمبود برق در 
کشور است. راندمان نیروگاه های کشور در بهترین شرایط حدود 40 درصد 
است؛ یعنی 60 درصد سوخت نیروگاه ها هدر می رود. برق تولیدشده در 
نیروگاه ها باید توزیع و انتقال داده شود که در این مسیر هم با هدررفت 

انرژی مواجه هستیم.
به گفته مسائلی، آنچه به دست مصرف کننده نهائی می رسد، 10 تا 
12 درصد کمتر از تولید است. یعنی عمده سوخت چرخه تولید برق از 
بین می رود. ما با تکنولوژی قدیمی، نمی توانیم راندمان خوبی در حوزه 

توزیع و انتقال انرژی داشته باشیم.
او تصریح کرد: در نتیجه این شرایط، آن چیزی که به حلقه آخر یعنی 
دست مصرف کننده می رسد، هم وضعیت خوبی ندارند. مصرف کننده های 

ما هم عمدتاً مصرف بهینه ندارند.
دبیر سندیکای صنعت برق ایران با تاکید بر کمبود برق صنایع تصریح 
کرد: بخشی از این کمبود انرژی در نتیجه تولید، توزیع و انتقال برق است 
و بخشی به صنایع با تکنولوژی پایین برمی گردد که خود این صنایع، 

مصرف بهینه انرژی ندارند.
مسائلی با اشاره به مصرف خانگی انرژی افزود: اگرچه ممکن است در 
کلان شهرها مردم به تجهیزات کم مصرف انرژی توجه کرده باشند ولی هر 
چه از کلان شهرها دور شویم وضعیت تغییر می کند. وضعیت شهرستان ها 

و روستاها مانند کلان شهرها نیست.
دبیر سندیکای صنعت برق ایران تصریح کرد: باید در تبیین کمبود 
و مصرف انرژی، به بقیه شهرهای ایران هم توجه شود. الگوی مصرف 

کلان شهر و روستاها یکی نیست و مسئله این ها راه حل یکسانی ندارد.
مسائلی به وضعیت خودروها و جاده ها هم اشاره کرد و گفت: این دو 
حوزه در وضعیت مصرف انرژی تأثیر بالایی دارند. عدم توجه به مصرف 
بهینه در رانندگی، جاده سازی و ساختمان ها باعث هدررفت انرژی می شود. 
چقدر در ساختمان های ما به عایق بندی، استفاده از نور و ذخیره انرژی 
توجه می شود؟ تنها یکی از عوامل کمبود انرژی، مردم هستند. کیفیت 

سوخت و نقش زیرساخت ها بسیار مهم است.
به گفته او ناترازی انرژی در ایران عوامل بسیاری وجود دارد که در بررسی ها 
کمتر به آن پرداخته می شود؛ مصرف کننده یک عامل ناترازی است نه همه  عوامل.
دبیر سندیکای صنعت برق ایران تصریح کرد: ما تصور می کنیم که 
در دنیا مردم به یک نوع انرژی دسترسی دارند، درحالی که در دنیا رویه 
این گونه نیست. مثلًا در خیلی از کشورها که منابع گازی هم ندارند، مردم 
هم گاز دارند و هم برق. نکته ای که باید به آن توجه شود این است که به 

الگوی مصرف بهینه توجه شود.
او به مسئله سرمایه گذاری هم اشاره کرد و گفت: سرمایه گذاری و 
سرمایه پذیری در کشور به دلیل مشکلات حوزه تضامین ضعیف است. 
به سرمایه گذار داخلی تعهد لازم برای بازگشت سرمایه نمی دهیم و این 
مانعی بزرگ در مسیر سرمایه گذاری است. باید از جذب سرمایه در کشور 

با رویه های قانونی حمایت شود.

فعالان بازار رمزارز همچنان بدون مقررات فعالیت می کنند

چشمانتظاریرمزارزها
برایتصمیمنهادتنظیمگر

با وجود اینکه رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرده بود 
در اوایل آذر ماه از قوانین و مقررات حوزه رمزارزها رونمایی 
می شود اما این اتفاق نیفتاده است و فعالان رمزارزها 
همچنان بدون مقررات خاصی در این حوزه فعالیت می کنند.

به گزارش خبرگزاری فارس؛ روز شنبه مرکز ملی فضای مجازی 
اعلام کرد که پیشنویس سند ساماندهی رمزارزها در کمیسیون 
عالی تنظیم مقررات فضای مجازی کشور بررسی شده است و در 

صورت تصویب نهائی ابلاغ می شود.
این مرکز از این سند به عنوان معماری کلان چهارچوب 
قانون گذاری برای ساماندهی رمزارزها و چگونگی فعالیت فعالان 

این حوزه یاد کرده است.
پیش از این »محمدرضا فرزین« رئیس کل بانک مرکزی نیز 
اعلام کرده بود که در مورد رمزارزها و کریپتوکارنسی ها مقرراتی 

را تنظیم کرده ایم که بیش از شش ماه روی آن کار شده است.
 او گفت که در همایش بانکداری نوین در روزهای پنجم و 
ششم آذرماه از این مقررات رونمایی می شود؛ اما این اتفاق نیفتاد. 
البته »غلامرضا مصباحی مقدم« رئیس شورای فقهی بانک 
مرکزی نیز بعد از اعلام تنظیم مقررات از سوی رئیس کل بانک 
مرکزی گفت: هنوز درباره رمزارزها به نتیجه واحد نرسیده ایم و 
درباره مقررات گفته شده نیز چیزی نشنیده ام. بانک مرکزی باید 

قبل از اعلام مقررات نظر شورای فقهی را جویا شود.
او البته این موضوع را هم گفت که در حوزه نیز اساتید درباره 
رمزارزها بحث هایی را کرده اند؛ اما مباحث هنوز از پختگی و جامعیت 

لازم برخوردار نیستند.
طبق اعلام رئیس کل بانک مرکزی هم اکنون 21۸ کارگزار در 
حوزه رمزارزها در کشور فعال هستند که ماهانه ۳۵ هزار میلیارد 

تومان گردش مالی دارند.
به گفته »نوش آفرین مؤمن واقفی«، معاون فناوری های نوین 
بانک مرکزی در حال حاضر هیچ نظارت خاصی بر روی صرافی های 
رمزارزی وجود ندارد و بانک مرکزی نیز امنیت این صرافی ها را نه 

تایید و نه رد می کند.
 کارشناسان معتقدند با توجه به تهدیداتی که برای سرمایه گذاران 
در این حوزه به واسطه خأ قانونی وجود دارد و با توجه به 
ظرفیت هایی که رمزارزها برای دور زدن تحریم های بانکی علیه 
کشور دارند، همچنین کاهش وابستگی به سیستم های مالی جهانی 
و کاهش هزینه های نقل و انتقال پول باید هرچه سریع در قوانین 

و مقررات این حوزه تنظیم و ابلاغ شود.

اقتصادی

سخنرانی
به مناسبت ایام فاطمیه و شهادت مظلومانه

حضرت فاطمه زهرا)س(
از شب اول ماه جمادی الثانی به مدت 5 شب بعد از اقامه نماز 
مغرب و عشا مجلس عزاداری در بالاتر از میدان پاستور خیابان 
آذربایجان مسجد حضرت ولی عصر)عج( برگزار می گردد.
سخنرانخطیبتواناحجتالاسام

والمسلمینفرقانیخراسانیمی باشند.
حسین میرخانی
امام جماعت مسجد حضرت ولی عصر)عج(

صفحه ۴
دوشنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۳
۳۰ جمادی الاول ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۷۳۶

ادامه از صفحه ۶

برگ سبز )شناسنامه( سند کمپانی )کارخانه(، بیمه نامه خودرو سواری سیستم 
پراید تیپ جی تی ایکس آی مدل 1387 به رنگ نوک مدادی به شماره موتور 
2۶78۶37 شماره شاسی S14122875۶0891 شماره پلاک 815 م 79- ایران 
84 به نام میلاد دهقانی مفقود گردیده و از درج اعتبار ساقط می باشد. بندرعباس

آگهیهایمفقودی

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي 
و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر با آراي صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک کوچصفهان بخش 10 گیلان خریداري از مالک اصلي آقاي محمدجواد شبرنگ ، 

تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل: 
1- برابر رأي به شماره 140260۳1۸02100۳026 مورخه 1402/0۸/1۸ پلاك 7۵ فرعي از سنگ اصلي ۳6 
قریه مبارك آباد مفروز از 2۵ فرعي مورد تقاضاي آقاي سعید خانجاني فرزند حسین به شماره شناسنامه 6۳ 

نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بناي احداثي به مساحت 461/74 مترمربع.
2- برابر رأي به شماره 140260۳1۸02100۳0۳0 مورخه 1402/0۸/20 پلاك 76 فرعي از سنگ اصلي ۳6 
قریه مبارك آباد مفروز از 2۵ فرعي مورد تقاضاي خانم آرزو پرکار فرزند محمدرضا به شماره شناسنامه 2۳91 

نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بناي احداثي به مساحت ۳21/6۳ مترمربع.
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي میشود درصورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشاراولین آگهي 
بمدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 140۳/09/12                                                تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۳/09/2۸
بهروز غلامپور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاك كوچصفهان

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ۱۳آئین نامه
 قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي واراضي 

و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر رأي شماره 140۳60۳1۸01۵00۵64۸- 140۳/07/29 هیأت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک خمام ، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي سعید فرجود چوکامي فرزند حسن به شماره 
شناسنامه 1۵ صادره از خمام در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب مغازه به مساحت۵4/2۵ 
مترمربع پلاك 12۵7 فرعي از 27 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاك 229 فرعي از 27 اصلي 
بخش ۵ گیلان واقع در خمام - میدان پرواز جنب نانوایي گندم خریداري از مالک رسمي خانم 

سکینه حقگو محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود درصورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشاراولین آگهي 
بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 140۳/0۸/27                           تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۳/09/12
سجاد عاشري
رئیس ثبت اسناد و املاك خمام

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ۱۳آئین نامه
 قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي واراضي 

و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر رأي شماره 140۳60۳1۸01۵004۵27 مورخ 140۳/07/0۵ هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک خمام ، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي حسین کهني فرزند عباس به 
شماره شناسنامه 1۸۵۳ صادره از خشکبیجار در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر انباري به 
مساحت4۵99/۳2 مترمربع پلاك فرعي71۸ از 2۳ اصلي مفروز و مجزي شده از پلاك 29 فرعي 
از 2۳ اصلي واقع در روستاي اشکیک خریداري از مالک رسمي آقاي حبیب اله فدائي اشکیکي 

و غیره محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود درصورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشاراولین آگهي 
بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 140۳/0۸/27                           تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۳/09/12
سجاد عاشري
رئیس ثبت اسناد و املاك خمام

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ۱۳آئین نامه
 قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي واراضي 

و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر رأي شماره 140۳60۳1۸01۵004471- 140۳/06/29 هیأت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک خمام ، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم بهاره نبویان فرزند محمداسمعیل به شماره 
 شناسنامه 4066 صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین )جهت الحاق به پلاك 27۳ 
سنگ ۸ اصلي ( به مساحت۳۵/۳4 مترمربع پلاك 10۳6 فرعي ۸ اصلي مفروز و مجزي شده از 
پلاك ۳ فرعي از ۸ اصلي واقع در خمام - زیرده کمربندي خمام به انزلي بخش ۵ خریداري از 

مالک رسمي خانم منیر غلامعلي پور زیردهي محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود درصورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشاراولین آگهي 
بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 140۳/0۸/27                         تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۳/09/12
سجاد عاشري
رئیس ثبت اسناد و املاك خمام

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ۱۳آئین نامه
 قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي واراضي 

و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر رأي شماره 140۳60۳1۸01۵004۵۳1 - 140۳/07/0۵ هیأت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک خمام ، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي محمدرضا وحدتي بهداني فرزند 
 محمدحسن به شماره شناسنامه 1۳0 صادره از رشت در ششدانگ یک قطعه زمین محصور 
به دیوار مشتمل بر یکباب انباري تازه ساخت به مساحت20۳/91 مترمربع پلاك 10۳۸ فرعي از 
۸ اصلي مفروز و مجزي شده از پلاك ۳ فرعي از ۸ اصلي واقع در خمام – زیرده بخش ۵ گیلان 

خریداري از مالک رسمي آقاي ابوالحسن حسن زاده محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود درصورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشاراولین آگهي 
بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 140۳/0۸/27                           تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۳/09/12
سجاد عاشري
رئیس ثبت اسناد و املاك خمام

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ۱۳آئین نامه
 قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي واراضي 

و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر رأي شماره 140۳60۳1۸01۵00۳۸66 مورخ 140۳/06/12 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک خمام ، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي فرزاد نجفي پور فرزند کریم به شماره 
شناسنامه 27۸ صادره از کرج در ششدانگ یک یکباب خانه و محوطه در حال احداث مرحله 
پایاني به مساحت2۵1/۵۵ مترمربع پلاك 926 فرعي از 7 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاك 
62 فرعي از 7 اصلي واقع در روستاي راسته کنار خریداري از مالک رسمي آقاي سیدمحمود 

انگوریان محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود درصورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشاراولین آگهي 
بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 140۳/0۸/27                           تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۳/09/12
سجاد عاشري
رئیس ثبت اسناد و املاك خمام

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ۱۳آئین نامه
 قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي واراضي 

و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر رأي شماره 140۳60۳1۸01۵00۳92۵- 140۳/06/1۵ هیأت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
 ثبت ملک خمام ، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم فاطمه متین آقچه کندي فرزند 
علي حیدر به شماره شناسنامه 1۸۳9 در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان ـ رستوران 
به مساحت2۸0مترمربع پلاك ۵۳2 فرعي از19 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاك 7 و 14 فرعي 
از 19 اصلي واقع در خمام – نرسیده به رستوران خزر ماسال – رستوران توت فرنگي کدپستي 

4۳41۸9۸۵۳۳ خریداري از مالک رسمي آقاي تقي شریف تنبلي محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود درصورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشاراولین آگهي 
بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 140۳/0۸/27                          تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۳/09/12
سجاد عاشري
رئیس ثبت اسناد و املاك خمام

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ۱۳آئین نامه
 قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي واراضي 

و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر رأي شماره 140۳60۳1۸01۵00۵۵۵0/- 140۳/07/26 هیأت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک خمام ، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي یزدان مرادي فرزند علي اصغر به شماره 
شناسنامه 11 صادره از گرمسار در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت ۳2۸/2۸ 
مترمربع پلاك 41۵ فرعي از 29 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاك 190 فرعي از 29 اصلي 
در بخش ۵ گیلان واقع در روستاي تسیه خریداري از مالک رسمي آقاي علي علیپورمحرز 

گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود درصورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشاراولین آگهي 
بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 140۳/0۸/27                          تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۳/09/12
سجاد عاشري
رئیس ثبت اسناد و املاك خمام

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ۱۳آئین نامه
 قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي واراضي 

و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر رأي شماره 140۳60۳1۸01۵00۵60۸- 140۳/07/2۸ هیأت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک خمام ، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي ولي اله رحیمي قشلاق فرزند حیات اله به 
شماره شناسنامه 6 صادره از میانه در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر مشتمل بر بناي احداثي به 
مساحت749/06 مترمربع پلاك 9۸1 فرعي از17 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاك 1 فرعي از 
17 اصلي واقع در روستاي فشتکه خریداري از مالک رسمي آقاي ولي آذري محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود درصورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشاراولین آگهي 
بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 140۳/0۸/27                           تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۳/09/12
سجاد عاشري
رئیس ثبت اسناد و املاك خمام

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ۱۳آئین نامه
 قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي واراضي 

و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر رأي شماره 140۳60۳1۸01۵004۵۳0/- 140۳/07/0۵ هیأت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک خمام ، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي محمدرضا وحدتي بهداني فرزند 
محمدحسن به شماره شناسنامه 1۳0 صادره از رشت در ششدانگ یک قطعه زمین محصور به 
دیوار مشتمل بر یکباب انباري تازه ساخت به مساحت 20۵/24 مترمربع پلاك 10۳7 فرعي از 
۸ اصلي مفروز و مجزي شده از پلاك ۳ فرعي از ۸ اصلي واقع در خمام – زیرده بخش ۵ گیلان 

خریداري از مالک رسمي آقاي ابوالحسن حسن زاده محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود درصورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشاراولین آگهي 
بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 140۳/0۸/27                          تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۳/09/12
سجاد عاشري
رئیس ثبت اسناد و املاك خمام

ابلاغ اجرائیه
بدینوسیله آقای هادی اسماید، نام پدر: خلاف، شماره شناسنامه: 1496، شماره/ شناسه ملی: 
1751938433، متولد: 1358/12/20، به نشانی: اهواز ملاشیه خیابان تعاون جنب نانوایی ابلاغ 
می شود که آقای زاهد رضائی جهت وصول مبلغ 3/500/000/000 ریال و 5 درصد حقوق 
حقوقات دولتی به استناد چک شماره 52015/725076 مورخ 1402/1/15 علیه شما اجرائیه 
صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاسه 140300304 در این اداره تشکیل شده و طبق گزارش 
مورخ 1403/7/15 مامور، محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده، لذا بنا به تقاضای 
بستانکار طبق ماده 18 آئین نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های 
کثیرالانتشار آگهی می شود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ 
محسوب می گردد، نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید، عملیات اجرائی جریان خواهد 
یافت. به موجب این آگهی، ابلاغیه اجرائیه چک به مبلغ 3/500/000/000 ریال و اخطار 
ممنوع الخروج در تاریخ 1403/7/21 و بازداشت پلاک ثبتی فرعی 4933 از 1579 اصلی در 
بخش: 3 حوزه ثبت ملک اداره سه اهواز متعلق به آقای هادی اسماید در قبال طلب آقای زاهد 
رضائی و نیم عشر دولتی ابلاغ محسوب می گردد. لذا طبق ماده 87 آئین نامه اجرای مراتب به 
شما اخطار می شود ضمنا هرگونه نقل و انتقالی از طرف شما نسبت به مورد بازداشت ممنوع 

است و ترتیب اثر داده نمی شود. 

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی سنندج - شیوا وجدی
م الف: 5388

فقدان سند مالكیت
نظر به این که آقای محمد سپهوند به استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضاء شده 
منضم به تقاضای کتبی دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و 
مدعی است سند مالکیت تک برگ به شماره چاپی 94۳۸0۳دفتر املاك الکترونیک 
140120۳2۵001006۵06 تحت پلاك ۸997 فرعی از 2091 اصلی واقع در بخش 
1 متعلق به محمد سپهوند می باشد که به علت جابه جایی مفقود گردیده است. 
با بررسی دفتر معلوم شد سند مالکیت مستند به سند قطعی 66۸1 مورخ 16 
/ 6 / 1۳91 دفتر ۳4 خرم آباد ذیل ثبت 24۵۸۸ دفتر 1۸9 صفحه 121 به نام 
 محمد سپهوند ثبت گردیده است.برابر اسناد رهنی 10۵49 مورخ 14 / ۸ / 1۳92 
و 11464 مورخ 21 / 11 / 1۳92 و مازاد رهنی 19۳6۵ مورخ 20 / ۳ / 1۳96 
دفترخانه ۳۸ خرم آباد در رهن می باشد. دفتر املاك بیش از این حکایتی ندارد. لذا به 
استناد تبصره یک ماده120 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی 
و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار این 
آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله ای به این 
اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول 
اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.
صید آقا نجفوند دریكوندی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان خرم آباد

شناسه آگهی :1۸۳76۳۸ 

 نظر به اینکه آقای سهراب فامیل نظری با تسلیم برگه استشهادیه گواهی 
شده دفترخانه اسناد رسمی شماره 72 همدان با اعلام اینکه سند مالکیت 
81.33 شعیر مشاع از 96 شعیر ششدانگ به شماره پلاک 12096 فرعی از 
19 اصلی واقع در حومه بخش 2 همدان ذیل دفتر 295 صفحه 177 ثبت 
63093 سند به شماره سریال 532507 به نام ایرج فامیل نظری بوده که به 
سهراب فامیل نظری منتقل شده است ، به علت نامعلوم مفقود گردیده است 
تقاضای صدور المثنی سند مالکیت پلاک مذکور را نموده است لذا مراتب 
در اجرای ماده 120 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت در یک نوبت آگهی 
می شود تا چنانچه شخص یا اشخاص مدعی انجام معامله نسبت به ملک 
مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی به 
مدت ده روز فرصت دارند اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت و 
یا سند معامله به این اداره اعلام و رسید دریافت نماید. در غیر این صورت 
اداره ثبت وفق مقررات اقدام خواهد نمود و اعتراض ایشان فقط در مراجع 

قضائی قابل رسیدگی خواهد بود.

آگهی فقدان سند مالكیت

 علیرضا غلامی
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان همدان - ناحیه دو

تمام مدارک خودروی سواری پراید صبا مدل 1380 به شماره 
 S1412280701390 موتور 00228664 و شماره شاسی
شماره vin 801v102701390 به نام محمد سلیمی و به 
شماره انتظامی 741 س 62 / 84 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

مشخصات تراکتور: کاربری  کشاورزی، تیپ 240 ، رنگ قرمز 
 CEW0269A سال ساخت 201۳ شماره موتور
 N۳HKURA۳BOBN090۸۳ :شماره شاسی

نام مالک: یدالله خلیلی ، فرزند ذبیح الله به کد ملی 
۵429۸79606 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

آگهی مفقودی سند كمپانی تراكتور

جدولنرخسکه،ارزوبورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۵1/0۵0/000سکه تمام طرح جدید
49/4۵0/000سکه تمام طرح قدیم

26/700/000نیم سکه
16/۵00/000ربع سکه

۸/000/000گرمی
4/۵40/700هر گرم طلای 1۸ عیار

نوع ارز
4۵/611دلار )توافقی(
47/۵۵6یورو )توافقی(

۵7/421پوند
1/۳12لیر ترکیه

12/۳2۳درهم امارات
۳2/290هزار دینار عراق

بورس
2/400/449شاخص کل بورس تهران

770/207شاخص هموزن

سرویس اقتصادی-
تهدید تعرفه ای رئیس جمهور منتخب آمریکا 
علیه بریکس به دلیل هراس آمریکا از تضعیف بیشتر 
دلار و جایگزینی ارز این گروه است و نشان دهنده 
پایان اقتصاد بازار آزاد و تمام ادعاهای لیبرالیسم و 
نئولیبرالیسم در حوزه اقتصادی و تیر خلاص به پول 

آمریکاست.
به گزارش کیهان، دونالد ترامپ؛ رئیس جمهور منتخب 
آمریکا تهدید کرده است در صورتی که کشورهای بریکس 
با هدف تضعیف دلار به دنبال ایجاد ارز بریکس باشند تعرفه 
100 درصدی بر روی کالاهای وارداتی از این کشورها وضع 

خواهد کرد.
وی در پیامی در یکی از شبکه های اجتماعی نوشت: 
»این ایده که کشورهای بریکس در تلاش برای کنار 
گذاشتن دلار بوده در حالی که ما بایستیم و نظاره گر آن 
باشیم به پایان رسیده است. ما نیازمند تعهدی از سوی این 
کشورها هستیم که نه ارز جدید بریکس را ایجاد خواهند 
کرد و نه از هیچ ارز دیگری که ممکن است جایگزین دلار 
باشد حمایت خواهند کرد. در غیر این صورت این کشورها 
با تعرفه 100 درصدی مواجه خواهند شد و باید انتظار 
داشته باشند که با هرگونه فروش به اقتصاد فوق العاده 

آمریکا خداحافظی کنند.«
وی ادعا کرد: »هیچ شانسی برای بریکس برای جایگزین 
کردن دلار در اقتصاد بین الملل وجود ندارد و هر کشوری که 

در این زمینه تلاش کند باید با آمریکا خداحافظی کند.«

تیرخاصبهدلار
ادعاهای ترامپ درباره اقتصاد فوق العاده آمریکا و عدم 
امکان جایگزینی دلار، خنده دار و تهدید توخالی است چرا 
که دلار به عنوان یک ارز یا ابزار مبادله، با توجه به بدهی های 
آمریکا که از تولید ناخالص داخلی این کشور عبور کرده، عملًا 
ارزش اقتصادی ندارد و با پشتیبانی نیروی نظامی و اعمال 

قدرت سیاسی زنده است. 
البته حدود ۵0 سال است )از زمان نیکسون( که دلار 
با پشتوانه نظامی و سیاسی بر جهان تحمیل شده و تهدید 
منفعلانه اعضای بریکس به وضع تعرفه های 100 درصدی، 
نشان می دهد که آمریکا در برابر بریکس نمی تواند از حربه 

زور استفاده کند. 
البته بحث دلار، وسیله فرار آمریکا از اعتراف به پایان 
اقتصاد بازار و شکست لیبرالیسم و نئولیبرالیسم اقتصادی 
است اما ترامپ اعتراف بکند یا نکند؛ تهدید اخیر او به معنای 
پایان ادعای اقتصاد رقابتی و دلار است؛ چرا که تحریم گروه 
بریکس با دارا بودن ۳0 درصد اقتصاد جهان با ابزار »تعرفه«، 
در روزگار برآمدن دولت های ملی گرا در اروپا، به معنای 

منزوی شدن آمریکاست.
تهدید ترامپ، بریکس را علاوه بر ایجاد ارز اختصاصی به 
سوی ایجاد یک سوئیفت جایگزین و دیگر ابزارهای مبادله 
هم سوق می دهد، کما اینکه چنین ایده ای با پیشنهاد ایران 
هم اکنون در دست بررسی است. همچنین موجب دوری 
دیگر کشورهای غیر عضو بریکس )حتی اروپایی ها( از آمریکا 
خواهد شد؛ چرا که سوءاستفاده آمریکا از دلار و سوئیفت و... 

در تحریم ایران، روسیه و حتی چین بود که همه جهان را به 
فکر سازوکارها و ارزهای جایگزین دلار انداخت. 

چیزی که قبلًا در اروپا، تحت عنوان یورو ایجاد شده بود. 
بنابراین تهدید ترامپ، بیش از آنکه علیه بریکس باشد تیر 
خلاص به ارز و اقتصاد آمریکاست؛ به خصوص که بریکس 
روز به روز در حال گسترش است و »سرگئی ریابکوف«؛ 
معاون وزیر امور خارجه روسیه اظهار کرد: »هیچ کشوری 
که دعوتنامه برای عضویت به بریکس دریافت کرده، آن را 

رد نکرده است.«
نشانهسردرگمیترامپ

در همین زمینه پایگاه خبری تحلیلی بلومبرگ به نقل از 
عضو بنیاد صلح کارنگی تهدیدهای ترامپ علیه بریکس برای 
استفاده از ارز جایگزین دلار را نشانه سردرگمی دولت آتی 
آمریکا در قبال تجارت جهانی توصیف کرد و رسانه نشنال 
اینترست نیز تاکید کرد روند افول حاکمیت دلار ادامه دارد.

همچنین وبگاه نشنال اینترست در گزارشی آورده است؛ 
بزرگ ترین چالش پیش روی واشنگتن نه تنها در از دست 
دادن سلطه دلار، بلکه در صف بندی های جدید جهانی 
است که نفوذ آن را کاهش می دهد. بریکس به یک بستر 
بین المللی برای رسیدگی به بحران های بزرگ، تغییر شکل 
تجارت جهانی و حمایت از پروژه هایی تبدیل شده که فراتر 

از مداخله آمریکاست.
ارزبریکس؛وسیلهدلارزدایی

دلارزدایی که هدف حذف حداکثری دلار از مبادلات 
را دنبال می کند علاوه بر ایران برای چندین کشور دیگر 

نیز به چشم انداز بلندمدت تبدیل شده است که همین 
مسئله در کنار برخی اهداف مشترك بین تعدادی از 
کشورها، گروهی به نام »بریکس« را پایه گذاری کرد.

چالش پیدا کردن جایگزین برای دلار باعث شد که در 
شانزدهمین اجلاس سران گروه بریکس، از »پول بریکس« 
رونمایی شود و ولادیمیر پوتین؛ رئیس جمهور روسیه، ارز 
بریکس را به عنوان جانشین دلار در آینده در دست گرفت.

ارز بریکس فعلا یک ارز فرضی اختصاصی برای کشور های 
عضو این گروه اقتصادی است که به عنوان جانشین دلار در 
آینده شناخته می شود. وجود این ارز علی رغم اینکه باعث 
کاهش سهم دلار از معاملات کشور های عضو بریکس می شود 
اما باعث محدودیت در تبادلات بین کشور ها نمی شود؛ به 
عبارت دیگر حتی لازم نیست که کشور های گروه بریکس، 

تنها میان خود مبادله داشته باشند.
در جلسه اخیر گروه بریکس، اعضای این گروه بین المللی 
از پلتفرم »بریکس پی« نیز رونمایی و اعلام کردند که این 
پلتفرم می تواند مزایای بسیاری مانند دلارزدایی، تسهیل 
تجارت اعضا و کاهش تأثیر تحریم های غرب را داشته باشد.

در واقع با رونمایی از بریکس پی، کشور های عضو بریکس 
در تلاش هستند که وابستگی خود به مؤسسات مالی غربی 
را کاهش داده و یک ساختار مالی غیرمتمرکزتر ایجاد کنند. 

همچنین به نظر می رسد که سبد ذخایر ارزی این گروه 
که به عنوان معیار جدید مالی استفاده می شود شامل 40 
درصد طلا و 60 درصد ارزهای کشورهای عضو بریکس خواهد 

بود که قابلیت تبدیل به طلا را دارد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

فروش و واگذاری امتیاز ثبت سفارش واردات جرم است
معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی اعلام 
کرد: هرگونه واگذاری ثبت سفارش به غیر به هر شکلی 
جرم محسوب شده و واگذار کننده مشمول ابطال کارت 

بازرگانی و حبس است.
به گزارش ایسنا، احمد خانی نوذری در نامه ای خطاب 
به تشکل های اقتصادی نوشت: با توجه به برخی موارد غیر 
رسمی اعلام شده درخصوص سوءاستفاده برخی از بازرگانان 
از مجوزهای ثبت سفارش، به اطلاع می رساند مطابق ماده 
۳۳ مکرر 2 الحاقی قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز و نیز 
ماده 2 قانون تشدید مجازات مرتکبین ارتشاء اختلاس و 
کلاهبرداری هرگونه واگذاری ثبت سفارش به عنوان یکی 
از امتیازات و مجوزهای اختصاص یافته به یک بازرگان به 

غیر، به هر شکلی جرم محسوب شده و واگذار کننده مشمول 
ابطال کارت بازرگانی جریمه نقدی و حبس و فرد بهره بردار و 
مشمول جریمه نقدی می شود. مقتضی است به اعضای آن اتاق 
اتحادیه انجمن سندیکا اطلاع رسانی شود. او ادامه داد: در همین 
خصوص تمام واردکنندگان می توانند در صورت اطلاع موارد 
را به صورت مکتوب با ذکر مشخصات کامل طرفین شامل نام 
واردکننده و کد شناسه ملی و کالای مربوطه به این معاونت 

برای پیگیری از مراجع مربوطه اعلام کنند.
ماجرایتخلفاتجدیددرثبتسفارشها

به گزارش خبرگزاری تسنیم، امکان ثبت سفارش برای 
بازرگانان به طور کلی به فرآیند واردات کالا توسط بازرگانان 
اشاره دارد و معمولاً شامل مراحلی است که از ثبت درخواست 

در سامانه های مرتبط تا دریافت مجوزهای لازم را در بر 
می گیرد. برای بازرگانان، ثبت سفارش کالا یکی از گام های 
کلیدی در فرآیند واردات است. ساز و کار واردات کالاها از 
مرحله ثبت سفارش شروع شده و با مرحله تخصیص و تامین 
ارز تکمیل می شود. همچنین گفتنی است به دلیل اینکه ارز 
تخصیص یافته به واردات کالاهای اساسی 2۸ هزار و ۵00 
تومان است و اختلاف قابل توجهی با نرخ ارز در بازار آزاد دارد 

طبیعتا حساسیت ها و نظارت ها روی آن بیشتر است.
لازم به ذکر است با توجه به شرایط ویژه واردات کالاهای 
اساسی، امکان ثبت سفارش برای تمامی افراد فراهم نیست 
و نیاز به دریافت مجوز ها و احراز صلاحیت افراد دارد اما 
به نظر می رسد برخی از بازرگانان این امکان را به شخص 

دیگری می فروشند و از این محل درآمد های قابل توجهی 
کسب می کنند.

بررسی ها نشان داد، طبق ضوابط بودجه 140۳ در حال 
حاضر برای تأمین کالاهای اساسی )حدود 1۵ میلیارد دلار 
با نرخ 2۸ هزار و ۵00 تومان( و ضروری و واسطه ای تولید 
)حدود 10 تا 1۵ میلیارد دلار با نرخ هر دلار ۵1 هزار تومان( 
و برای مابقی کالاها در بازار غیر متشکل و یا بازار جدید توافقی 
آن هم با نرخ  ارز 60 هزار تومانی تامین ارز صورت می گیرد.

این در حالی است که یکی از مقامات وزارت جهاد 
کشاورزی اخیراً در گفت و گویی عنوان کرده است که فروش 
امتیاز ثبت سفارش غیر قانونی و کارت بازرگانی متخلفان 

ابطال خواهد شد.

کیهان بررسی می کند 

تیرخاصترامپبهپولآمریکا
باتهدیدارزبریکس

وزارت راه و شهرسازی:

تمام خانواده های جانباختگان طبس خانه های خود را
 تحویل گرفتند

از  سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن 
تحویل واحدهای مسکونی به تمام بازماندگان 

حادثه معدن طبس خبر داد.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، حادثه معدن 
طبس ۳1 شهریور140۳ در یکی از کارگاه های 
شرکت ذغال سنگ معدنجوی طبس روی داد که 
با نشت گاز متان، بلوك c این معدن منفجر شد. در 
جریان این حادثه ۵۳ کارگر جان خود را از دست 

دادند. 
با دستور رئیس جمهور مقرر شد برای خانواده 
بازماندگان این حادثه، مسکن تامین شود. وزارت راه 
و شهرسازی برای اجرای دستور رئیس جمهور؛ در 
کمتر از 40 روز مسکن هایی را در همان محل زندگی 

خانواده بازماندگان حادثه طبس؛ خریداری کرد.
»علی نبیان«؛ سرپرست سازمان ملی زمین و 
مسکن در همین رابطه اظهار کرد: »در حال حاضر 
تمام خانواده های ۵۳ جانباخته حادثه طبس خانه های 
خود را تحویل گرفته و در آنها ساکن شده اند. بنابراین، 
پنج واحد در استان گلستان، یک واحد در سیستان 
و بلوچستان، ۳۳ واحد در خراسان رضوی و 16 
واحد در خراسان جنوبی به این خانواده ها تحویل 

داده شده است.«
گفتنی است، ۵0 درصد هزینه تامین مسکن 
بازماندگان معدن طبس توسط دولت پرداخت شد و 
مقرر شد مابقی این مبلغ در اقساط پلکانی 20 ساله 

دریافت شود که از دوسال دیگر شروع خواهد شد.

خروج فرآیند انتقال ارز به ایران از کانال های تحت 
رصد آمریکا ضرورت دارد؛ چرا که معاون سابق وزیر 
اقتصاد گفت: ۸۰ درصد از تبادلات بین المللی مالی 
میان ایران و سایر کشورها در کانال های تحت رصد 

آمریکا است.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ مجید شاکری؛ کارشناس 
اقتصادی گفت که ایران با ابزارهای جدید نظیر بازار توافقی 
و محدودیت ثبت سفارش بیش از هر زمان دیگری برای 
کنترل بازار ارز مقابل تکانه های سیاسی آماده است اما »علی 
فکری«؛ معاون سابق وزیر اقتصاد از یک خطر بزرگ پیرامون 
بازار ارز کشور خبر داد و تصریح کرد: »۸0 درصد از تبادلات 
بین المللی مالی میان ایران و سایر کشورها در کانال های تحت 
رصد آمریکا است.« او افزود: این کانال های مالی مسیر ورود ارز 
به کشور است و اختلال در این فرآیند می تواند بر ذخایر ارزی 

کشور اثر بگذارد و ترجمه این وضعیت، تاثیرگذاری در کف 
بازار جهش قیمت دلار است. یکی از بزرگ ترین جهش های 
نرخ ارز در ایران در سال 1۳99 زمانی  انجام شد که واشنگتن 
برای ایجاد فشار اقتصادی در ایران تصمیم به محدود کردن 

یکی از کانال های مالی تحت رصد خود در امارات گرفت. 
گفتنی است، رصد جزئیات بازار ارز بیانگر آن است که 
تجار برای واردات و صادرات مجبور به تبدیل ارز خود به درهم 
بوده و این یکی از مهم ترین گلوگاه های تحت رصد اداره کنترل 

دارایی های خارجی آمریکا موسوم به اوفک است.
اندیشکده اقتصاد دانشگاه علم و صنعت در گزارشی هدایت 
کانال های مالی تجارت خارجی کشور به سمت مسیرهای 
مطمئن از جمله ایجاد کانال های دو جانبه با کشورهایی قابل 
اتکا را راهکاری می داند که می تواند جلوی جهش نرخ ارز با وجود 

فشار اقتصادی را بگیرد و مسیر توسعه ایران را تسهیل کند.

کارشناسان هشدار می دهند

ضرورت خروج مبادلات ارزی ایران
 از کانال های تحت رصد آمریکا


